4

	PHÒNG GD&ĐT HƯƠNG THỦY

       TRƯỜNG MN SƠN CA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	            Số:       / KH-MNSC

	Thủy Phương, ngày 05 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC NGÀY HỘI “THỂ DỤC THỂ THAO”

NĂM HỌC 2020 - 2021

Căn cứ Công văn số 413/PGD&ĐT ngày 06 tháng 10 năm 2020 của Phòng GD&ĐT thị xã Hương Thuỷ về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2020-2021;

Căn cứ kế hoạch số 42/KH-MNSC ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Trường Mầm non Sơn Ca về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 – 2021;

Thực hiện Kế hoạch số 43a/KH-MNSC ngày 09 tháng 10 năm 2020 của Trường MN Sơn Ca về Kế hoạch Lễ - Hội – Tham quan năm học 2020 – 2021.
Trường MN Sơn Ca xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội “Thể dục thể thao” năm học 2020 - 2021 như sau:

I. Đặc điểm tình hình

1. Thuận lợi

Trường Mầm Non Sơn Ca luôn nhận được sự quan tâm tạo điều của các cấp lãnh đạo, về việc đầu tư, bổ sung cơ sở vật chất phục vụ cho công tác dạy và học trong nhà trường.

Năm học 2020 - 2021, nhà tr​​ường đã sửa chửa một số trang thiết bị, đồ dùng, đồ chơi an toàn phục vụ chuyên đề “Phát triển vận động cho trẻ mầm non”.
Diện tích sân trường được quy hoạch, xây dựng khang trang, sạch sẽ, đảm bảo an toàn.

2. Khó khăn

Hầu hết trẻ ở độ tuổi nhà trẻ chưa thể tự mình sử dụng các đồ dùng, đồ chơi phát triển vận động, cần phải tăng cường sự quản lý của giáo viên.

II. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Giúp cán bộ giáo viên nâng cao nhận thức, hiểu biết và kĩ năng tổ chức các hoạt động giáo dục phát triển vận động cho trẻ mầm non. Tiếp tục tăng cường các phương tiện, thiết bị, đồ dùng đồ chơi phát triển vận động cho trẻ.

Giúp trẻ nâng cao thể chất; phát triển các tố chất nhanh, mạnh, bền, khéo; tăng cường tính độc lập, tự chủ, mạnh dạn, tự tin, tích cực; rèn luyện kỹ năng phối hợp hoạt động tập thể.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm huy động sự tham gia phối hợp của các bậc phụ huynh, cộng đồng, tạo sự thống nhất giữa nhà trường, gia đình và xã hội cùng chăm lo giáo dục thể chất cho trẻ, tăng cường các điều kiện, cơ hội cho trẻ vận động.

2. Yêu cầu

Sân chơi tổ chức đạt mục đích đề ra, đặc biệt huy động và tạo cơ hội cho nhiều trẻ ở các độ tuổi được tham gia.

Sử dụng đa dạng bài tập phát triển các dạng vận động khác nhau (vận động cơ bản, vận động tĩnh) phù hợp độ tuổi với những hình thức hấp dẫn, phong phú và sáng tạo.

Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo tính khách quan, khoa học, có tác dụng giáo dục phát triển thể chất, tạo được không khí vui vẻ, khuyến khích, động viên trẻ hào hứng tham gia, không gây căng thẳng cho trẻ.

Đồ dùng đồ chơi, nội dung trò chơi đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi tham gia vận động.

III. Nội dung thực hiện

1. Đối tượng tham gia: Tất cả trẻ em các độ tuổi đang học tại Trường MN Sơn Ca.
2. Hình thức tổ chức: Tổ chức chung toàn trường, thi đua theo khối, mỗi lớp là 1 đội chơi.

3. Nội dung: Đồng diễn thể dục

	STT
	Lớp
	Tên bài hát
	Dụng cụ
	Ghi chú

	1
	Lá 2
	What makes you beautiful-Such a happy day

	Có PH tham gia

	2
	Nhà trẻ 2
	Nhà mình rất vui

	3
	Chồi 4
	Trống cơm phiên bản Corona

	4
	Mầm 1
	Banana cha cha cha

	5
	Nhà trẻ 1
	Gà trống thổi kèn
	Mũ gà trống

	6
	Mầm 4
	Chiếc bụng đói

	7
	Chồi 3
	Bác cùng chúng cháu hành quân

	8
	Mầm 3
	Con cào cào

	9
	Mầm 2
	Việt Nam ơi đánh bay Corona

	10
	Chồi 1
	 Nhà mình rất vui

	11
	Chồi 2
	Vũ điệu rửa tay- Ghen Covy

	12
	Lá 3
	Em phòng chống dịch corona

	13
	Lá 4
	Những chú kiến vui nhộn

	14
	Lá 1
	Ước mơ thần tiên
	Nón lá

4. Thời gian - Địa điểm tổ chức
- Vào lúc 07h30 - 10h30, ngày 10/04/2021 (Thứ 7)

- Tại sân Trường Mầm non Sơn Ca.

5. Cơ cấu giải thưởng
* Tập thể
- 05 giải: Tiết mục ấn tượng nhất
- 05 giải: Tiết mục sáng tạo nhất
- 04 giải: Lớp kết hợp với phụ huynh tốt nhất.

* Cá nhân
- 02 giải: Bé tài năng.

6. Phân công nhiệm vụ

	TT
	Nội dung công việc
	Phụ trách, thực hiện
	Ghi chú

	1
	Phụ trách chung
	Cô Nguyễn Thị Cẩm Tú - Hiệu trưởng

	2
	Phụ trách chuyên môn
	Cô Nguyễn Thị Huệ, Cô Võ Thị Hạnh Trang - Phó hiệu trưởng

	3
	Dẫn chương trình
	Cô Võ Thị Ly, Nguyễn Thị Hồng Nhi

	4
	Phụ trách âm thanh, loa máy, đĩa nhạc
	Ông Nguyễn Thanh Minh

	5
	Trang trí sân chơi

(Treo phông, khẩu hiệu, cờ....)
	Toàn bộ CB, GV, NV

	6
	 Phụ trách các bài tập.
	Giáo viên các lớp

	8
	Trực sơ cấp cứu
	Nhân viên y tế

	9
	Phụ trách an ninh trật tự, an toàn cho trẻ
	Nhân viên kế toán, Nhân viên cấp dưỡng, bảo vệ

IV. Tổ chức thực hiện

1. Ban giám hiệu nhà trường

- Hiệu trưởng phân công nhiệm vụ cho các lớp chọn nội dung tập luyện.

- Phân công CB,GV,NVchuẩn bị chương trình, nội dung, trang trí sân bãi và các điều kiện để thực hiện.

- Tạo điều kiện về CSVC, thiết bị để giáo viên có đủ đồ dùng để tập luyện cho trẻ.

2. Giáo viên

- Thực hiện nghiêm túc theo sự điều động của ban giám hiệu nhà trường và sự phân công của ban giám hiệu nhà trường.

- Tổ chức tập luyện cho trẻ, chuẩn bị đồ dùng, trang phục cho trẻ trong ngày hội.

3. Nhân viên

Thực hiện theo sự điều động, phân công của ban giám hiệu  nhà trường.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày hội “Thể dục thể thao” năm học 2020-2021 của Trường MN Sơn Ca, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:                                                                       HIỆU TRƯỞNG
- Các TTCM, TTVP;

- Lưu: VT.

                                                                                            Nguyễn Thị Cẩm Tú

PAGE